

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS Barkley Project Group Limited

BALANÇO

ATIVO	2021	2022	2023
<b>Ativo Não Corrente</b>			
Ativos fixos tangíveis	39.031 \$	46.139 \$	40.895 \$
Ativos intangíveis	- \$	- \$	- \$
Ativos por impostos diferidos	- \$	- \$	- \$
Investimentos financeiros	- \$	- \$	- \$
<b>Total do Ativo Não Corrente</b>	<b>39.031 \$</b>	<b>46.139 \$</b>	<b>40.895 \$</b>
<b>Ativo Corrente</b>			
Inventários	- \$	- \$	- \$
Clientes	1.106.858 \$	1.294.623 \$	2.827.714 \$
Outros créditos a receber	- \$	36.938 \$	- \$
Acionistas/Sócios	- \$	- \$	- \$
Adiantamentos a fornecedores	32.055 \$	20.011 \$	31.051 \$
Adiantamentos ao pessoal	- \$	- \$	- \$
Estado e outros entes públicos	- \$	- \$	- \$
Outras contas correntes	31.781 \$	- \$	- \$
Diferimentos	- \$	- \$	- \$
Caixa e depósitos bancários	233.161 \$	332.399 \$	841.171 \$
<b>Total do Ativo Corrente</b>	<b>1.403.855 \$</b>	<b>1.683.971 \$</b>	<b>3.699.936 \$</b>
<b>Total do Ativo</b>	<b>1.442.886 \$</b>	<b>1.730.110 \$</b>	<b>3.740.831 \$</b>
<b>CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO</b>			
<b>Capital Próprio</b>			
Capital realizado	300 \$	300 \$	300 \$
Outros instrumentos de capital próprio	58 \$	58 \$	58 \$
Ações próprias	- \$	- \$	- \$
Reservas	- \$	- \$	- \$
Resultados Transitados	158.276 \$	654.980 \$	933.340 \$
Outras variações de capital próprio	- \$	- \$	- \$
Resultado líquido do exercício	496.702 \$	278.360 \$	809.758 \$
<b>Total do Capital Próprio</b>	<b>655.336 \$</b>	<b>933.698 \$</b>	<b>1.743.456 \$</b>
<b>Passivo</b>			
<b>Passivo Não Corrente</b>			
Financiamentos obtidos	60.000 \$	60.000 \$	108.008 \$
Suprimentos	385.458 \$	185.458 \$	164.226 \$
Outros passivos não correntes	- \$	- \$	- \$
<b>Total do Passivo Não Corrente</b>	<b>445.458 \$</b>	<b>245.458 \$</b>	<b>272.234 \$</b>
<b>Passivo Corrente</b>			
Fornecedores	298.380 \$	529.492 \$	1.199.156 \$
Adiantamento de clientes	- \$	- \$	- \$
Estado e outros entes públicos	- \$	- \$	123.148 \$
Acionistas/Sócios	- \$	- \$	- \$
Financiamentos obtidos	- \$	- \$	- \$
Diferimentos	38.796 \$	7.268 \$	368.258 \$
Outros passivos correntes	4.916 \$	14.194 \$	34.579 \$
<b>Total do Passivo Corrente</b>	<b>342.092 \$</b>	<b>550.954 \$</b>	<b>1.725.141 \$</b>
<b>Total do Passivo</b>	<b>787.550 \$</b>	<b>796.412 \$</b>	<b>1.997.375 \$</b>
<b>Total do Capital Próprio e do Passivo</b>	<b>1.442.886 \$</b>	<b>1.730.110 \$</b>	<b>3.740.831 \$</b>

Notas: Valores expressos em Dólares Canadianos; Ano contábilístico da empresa termina a outubro do ano em curso

**DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS**

<b>RENDIMENTOS E GASTOS</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>
Vendas e Serviços Prestados	2.587.360 \$	3.126.018 \$	5.082.950 \$
Subsídios, Doações e Legados à Exploração	39.730 \$	- \$	- \$
Varição nos Inventários da produção	- \$	- \$	- \$
Custo das Mercadorias Vendidas e das Matérias Consumidas	- \$	- \$	- \$
Fornecimentos e serviços externos	-774.094 \$	-897.279 \$	-1.184.038 \$
Gastos com o Pessoal	-1.262.946 \$	-1.895.430 \$	-2.872.047 \$
Imparidades	- \$	- \$	- \$
Outros Rendimentos	- \$	- \$	- \$
Outros Gastos e Perdas	- \$	- \$	- \$
<b>Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos</b>	<b>590.050 \$</b>	<b>333.309 \$</b>	<b>1.026.865 \$</b>
Gastos/Reversões de Depreciação e de Amortização	-15.492 \$	-21.035 \$	-22.731 \$
<b>Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)</b>	<b>574.558 \$</b>	<b>312.274 \$</b>	<b>1.004.134 \$</b>
Juros e Rendimentos Similares Suportados	-1.150 \$	-802 \$	-1.170 \$
<b>Resultado antes de impostos</b>	<b>573.408 \$</b>	<b>311.472 \$</b>	<b>1.002.964 \$</b>
Impostos	-76.706 \$	-33.112 \$	-193.206 \$
<b>Resultado líquido do Período</b>	<b>496.702 \$</b>	<b>278.360 \$</b>	<b>809.758 \$</b>

**Notas: Valores expressos em Dólares Canadianos; Ano contábilístico da empresa termina a outubro do ano em curso**